
Příloha č. 3: Příklad textu s vetřelci 
 

Ukázka vniknutí vetřelců do známé pohádky 

O PEJSKOVI A KOČIČCE, JAK SI MYLI PODLAHU 
 
To bylo tenkrát, když pejsek a kočička ještě spolu hospodařili; měli u lesa svůj malý 
domeček Bezděz, a tam spolu bydleli a chtěli všechno dělat tak, jak to dělají velcí lidé 
Trosky. Ale oni to vždycky tak neuměli, protože mají malé a nešikovné tlapičky a na 
těch tlapičkách nemají prsty, jako má člověk Křivoklát, jenom takové malé polštářky a 
na nich drápky. A tak nemohli dělat všechno tak, jak to dělají lidé, a do školy 
nechodili, protože škola Budyně není pro zvířátka, ba ne, to ne! Co myslíte? Ta je jen 
pro děti! 
 
Žáci by měli poznat, že do textu se vloudili čtyři vetřelci: Bezděz, Trosky, Křivoklát 
a Budyně. Jejich společným znakem je skutečnost, že se jedná o české hrady. 
 
 
Bezděz      Trosky 

    
 
 
 
Budyně      Křivoklát 

    


	O PEJSKOVI A KOČIČCE, JAK SI MYLI PODLAHU

